
DIÁRIO 	I OFICALC ,P  
U\, !C/p 	 - 

	

Prefeitura Municipal de lt$ttflga 	. 	44:.s 

Ano IV Edição N° J 

(T) 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitação 	 LEI 
Aviso de Udtaçao 2308 O1/2018/PP 	 10520.9  

0012 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA1TINGA- AVISO DE LICITAÇÃO- A Pregoeira 
oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Setembro de 2018. às 09:00b, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2308.01120181PP, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para exploração do espaço público nas dependências do Hospital e Maternidade Ester Cavalcante 
Assunção, para prestação de serviços de diagnóstico por imagem, para atendimento de pacientes em regime de 
emergência, agendados eletivamente e pacientes em internação hospitalar, englobando o fornecimento de mão de obra 
especializada, serviço de agendamento, materiais, a instalação em comodato de equipamento e de todos os insumos 

ecessários para a perfeita execução dos serviços, nos moldes do Termo de Referência, anexo IV. O edital completo 
-estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da 
Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 27 de Agosto de 2018 - Maria Leonez Miranda Serpa - 
PREGOEIRA. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Aditivo: 2404.01120181TP 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA- EXTRATO DE ADITIVO. A Secretaria de Saúde vem publicar o 
EXTRATO DE ADITIVO N° 1 0  ADITIVO, referente ao CONTRATO N° 2506.01/2018/TP, resultante da Modalidade TOMADA DE 
PREÇOS N°. 2404.0112018/TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
NSTALAÇÃO DE 01 (UMA) SUBESTAÇÃO, ÁREA COM CAPACIDADE DE 150KVA, COM RELAÇÃO DE TRANSFORMAÇÃO 

(13800/380-220V) PARA INSTALAÇÃO NO NOVO HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE. TIPO DE ADITIVO: Prorrogação de 
Prazo. DATA ASSINATURA: 24/0812018. PRAZO: 24 de Agosto de 2018 até 23 de outubro de 2018. Fundamentação: Art. 57, § 
1°, II da Lei 8.666193. SECRETARIA: SAÚDE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Secretária de 
Saúde. ASSINA PELA CONTRATADA: Renato Albuquerque Felipe - Diretor Presidente. Itaitinga-CE, 27 de Agosto de 2018. Silvia 
Cristina Guimarães Cardoso - Secretária de Saúde. 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

*** *** *** 

Av. Cal. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO DO NORDESTE 

FORTALEZA. (SARA -SEGUNDA-FEIRA ,  27 DE AGOSTO DE 2018 

Ult ' 1 i 1 Hora 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé -Aviso de Resultado de Julgamento de 
Proposta!Plaoo de Trabalho - Chamada Pública N 2018.01-AGRIC.ASecretaoa de Agricultura 
e Pocuária do Mvrvcipio de Massapd(Cõ, através da Comissão de Seleção conforme Portada v 

5512018, toma púbico o resultado de julgamento de propsetalplaeo de trabalho da Chamada 
Pública MC  2018.01-AGRIC visando O seleção de Projetos voltados à execução de Progromxc no 
sEu mbito cc coruoetdncia, com esteio na lei 0n  13.019, de 31 de julho de 2014 e no Decreto vC 

: 5.726, se 27 de abside 2016, visando a seleção de organizaç000a sociedade civil interessada em 
celebrar termo de colaboração que lerilia por objeto a execução de projetos que auxiliem O 

desempenho da sua missão institucional. em conformidade coro a iegishção aplicanel, e ações 
asiladas à promoção ao Projeto Cabra Nossa de Cada Dia, junio a Secretaria de Agricultura o 
Pecudria do Municipro de Massapé/CE, conforme orojelo em anexo, parte integrante deste 
Orocasso. Particoanrefnl' 1, Associação Comunitária dos Moradores Se Caci.mbniha se Baixo, 
ocetuoção final 8,00 (orlo) portos. Fiou aberto o prazo recursai previsto ccv Ler 11019 e no ecilal 
da Chamada Pública o prazo de 07 (servi dras corridos contados a parta sesta publicação. 
iMassapitiCE, 24 de agosto. Comissão de Seleção -Secretaria deArtricultura e Pecuária. 

1 ltaihnga. comunica ansinferessudos queria prdxirtrodia 10 de Setei'nbrada2018. às 09:1 
clara abrindo licitação na modalidade Fração Presencial W2308.01!201a/PP, cujo Osjelc 
ratrataqão de empresa especializada para exploração do espaço público nas depender-. 

Hospital a Maternidade Ester Cavalcante Assunção, para psnstuçso de serviços 
agnóstico nor imagem, para atendimento de pacientes em regime de emergência, agenda 
etivarnenie e pacientes em internação hospitalar, englobando o tornecimento de mão crer 
tpscializada, serviço da agerrdanreato, materiais,  a instalação em comodai.o da eqrliparr.c 
do todos os moamos necessários paras perfeita execução dos serviços, nos moldes doTe 
e Referéticia, anexo iV. O aditai completo estará a disposição dos interessados nos dias 
sós esta publicação no bordAs de 08:00ii ás 14:00h. ria Seda da Prefeitura e nu 
ww.lcmn.ca.gsn.brilicitacoes. Itaitlnga, em 27 de Agosto de 2018. Marta Leonez Mira 
erpa- Pregoeira. 

casaco ao UCara - rreTeirura municipal oe narroqulena - e,eIso Os Llcnraçao - lomaoa se 
Praças N  06.002i2018-TP. A Presidente da CPI- de Burroqsisha torna pública para 
conhecimento dos interessados que, no prõeimo dia 12 de Setembro de 2018 às 09h:00rnin. na 
Sede da Comissão Permanente da Licitação, localizada na Rua Ore de Maio. n 5  739, Centre. 
Barroqainha- CE, eslarg raalbarxto Licitação  na Modalidade Tomado de Proços, cujo objeto ria 
:contrataçoo dos serviços esoeciaiizadoo em gestão ambientei para atender asneceosiducesda 
Secretario de Turismo, Meio Ambiente, Desenvolvimento Rural a Pesca do Municipio de 
Barroqainha.CE conforme especilicações dos Anexos do Edilal, o qual encontra-Se disponível 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Careaebat - Aviso do Retificação. A Comissão 
Permanente de Licitação, 

 
localizada na Rua PmvsiOerre Mmhdici, rn' 167, Centro- CEP. 62 375-000- 

:cirnuubal - Crixrã. comunica aos interessados que e alteração no Contrato 0e 1503.02/55174v 
Secretaria de Educação. Reiihca-se o que segue. 0.-ide Id - se. 5.5 - Arcar com desoeuab 
:raiacionadas ao combustível. manutenção do veículo e motorista(s). Lisa - se: 5.5 - Arcar com 
despesas relacionadas ao comnbsslisel, manutenção do veiculo e motorista(a) nou ilesa 01 e 03. 
Padeça-se ao demais informações publicadas. Carnaubai - CE. 24 de Agosto de 2010. João 
Paulo MirsndaAtburjuerque. Pregooiro. 

Estado do Ceará-Prefeitura Municipal de Saboeiro - Termo deAdjadicação e Homologação. 
AOrdenadsra de Despesas do Fundo Geral do Munioipls de Saboeiro/CE, Sra. Francisca Braga 
Rodúgues Pinheiro, no uso de usas atribuições legais e, considerando haver a Comissão 
Permurrem',te de Licitação cumprido todas as evigbrrcias do procaálmenla da licitação cujo objeto á 

contratação 00 pessoa jsmidica para prestaçõodcs serviços de pavimentação em paraloiepipodc 
em diaersasruuS Co Manicipio de SabseirolCn.jurrto a Secretaria Municípai de lvfraesrrurura vhrr 
Adjudicar e Homologar o presente processo administrativo cie, licitação. mia modalidade Turvada Cd 
Preços N5  1106.0112018-05. para que produza os efeitos legais e jurídicos. Assim, no ielmo de 
eçiuiaçdo vigente, fIca o presente processo Adjudicado e Homologado em favor da omprnsa 
Giextuom Construções LTDA- EPP, inscrita no CNPJ soba 1 , 1 5  72.121.700i0001-45 com o valor 
9obal de R$ 259.456,80 (duzenios e cinquenta e nove mil quatrocentos a cinquenta e seis reais a 
O,innta crsntaoon).Ao setor competente para providências cabivams. SaboeIro - CO, 24 do agostc 
de 2018. Francisca Braua Rodrictues Pinheiro - Ordenedora de Deseesas do FandoGerai. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Quixeiô -Aviso de Licitação -Tomada de Preços 
NC 2018.08.24.2. A Comissão Permanente de Licitação do Municipio de Quiaelõ/CE, toma! 
pública, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
2018.08.24.2. Objeto: contratação de serviços de engenharia para a execução das Obras de] 
reformas dos prédios desalmados para implementação de pontos de atendimento médicas nas 
localidades dos sities Catolé, ilha Grande. Lagoa do Jatobá. Lagoa do Pé da Serra, Jiqrcl e 
Carrancuda, junto a Secretaria de Saúde Co Município de GuioelõICE, conforme projetos a 
orçamentes anexados ao Edital Convocatório. Data e Horário da Abertura: 13 da Setembro de 
2018, bs 08:00 (oito) horas, Informações:  Comissac ,  cc Licitação, lona (88) 3579-1210 ou 3579. 
1193. OuiaetõtCE, 24 de Agosto de 2018. Luiz Mosca de Abreu Neto - Presidente da 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauã -Aviso de Julgamento da Proposta - Tornada de 
Preços NC  12,01Cl12010-TR O Presidente da Comissão da Licitações da Prefeitura Municipal de Taci - 

CO, rosa pública para cor'drecimento dos interessados, que após análise dos do00menios Se 
hao!i!rxçdo de Tornada de Preços tu' 12.01tt/2018-TP. cais fins à castrataç.dade empresa de endenhuriu 

arquitetura para eiobceação do orcpetoeueo,ctix'o e o gerermiareerrlo do Sistema da Iluminação Pública 
do Município de Tecia, envolvendo a atualização e operação do cadastro inlorrrratizado do parque de IP 
do Município, rr-.anutenção correSse o precenit'rva da Rede de IP. oaeração, ru-torrria e abras de 
ampliação, bens corno todas as demais atividades ncessánas ao atendimento das necessidades rio 
Mvnicipo quanta asua liurrúnação Pública, apurou-se que aempresa: PROIJREI Projetos. Construções 
e Servços LTDA taxe sua proposta dusocfrcodx, consagrando-se essier enemxdoru do presente 
riamtcersa. Fmea aberto oerazs rea.mrsai nenisnera 5/1. los. 1. ".da Lei e.eeeie3. 01 Prealdento, 

Estado do Coara - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso da Ratificação. Ccvvideruncro, 
que houve a digitação errõrrea do item 5.5 - Arcar com despesos relaciorr,i,1s ao rxIvlmlrsivrr 
manurenÇão do ocioSO e nrstonstxlsl da clousula co/eta - Dos Ctni;uçdes da Contra-ante. dos 
m-Orrtmalos 01  00062112017, 0808.02120 i -<, 0508.0312017 ir 0800.04:251 7 , rel,rnvmrllr',, no Prm:gSoi 

Presenciai n'2107.C1 i2017. Desta turma retire-se dos contratos ornem rrrçvc 00082v os0c'rr:os 

clavnulvo permvavs000r rnaçe;enus, A rsrmhovças xsterrdvr-se.á os ult;ll005 dos corIt'rr;vr. 

Carneubal-CE, 24 deAgosto de2018.João Paulo MirandaAibuqeerqee -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cariraabat - Retifreaçáo.di Comssã'v Pmirrm'anavt' 
dx Licitação. loce/zena na Rua Presrderrte MeOror, n' 167. Centro - CEP' 02.375-000 - Oarnuuva' - 
Ceará.  comunica amos In,tenilbsariuu que a alIenação mro 0Q'rlrlrlvr o' 1503 04/2017 as Secretto'c nu 
Saúde. Renifica'se o que segue Omrde Id - se. 65 -ArcO roer risslmvsvs rnlar..or:ajas ri' 

Csmntustrssl. mrrusutermçao do veiculo e rn.Ot055luiul. Lslu - se. 5.5 - Sarar cor". dvs5u'uOb 
relacionadas eu comtnusniuel, masurenção do ueiculo e rrrclo 

m 	
vstalsl apenas notem 07. Ratílico-se 

as cerreis rnt-vrmaçoes pubircadas. Camnavbal- CE, 24 de Agosto 	2018. João Pia lmio Mim-anda' 
Albuquerque. Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Galeota - Aviso de Licitação - Tentada de Preços tu" 
2010.08.24.1. A Comissão Pernvaneeme de Llcitaçáo do Muvicrpio da Osirvld/CE. ntrno 0úbOc, que 

sara realizado Cenunre Lrcítatànio nu moda/Sede Trrroda de Preços td 5  2d13.Oíl 2-11 Oicso 

vontraração de serviços do srr000rrado parou evocação das 00.-no de pIÇvirr-urrtvlv da nsrrvzta ruv  
os slmlss Pirorr-,oeina ao Cunlra Pos ulIr t,lmrremrzcnso no Muro/pio de QoruelúrCE, n'os 115010ev cv 

Com'rámrio 5u 543018 celebrado coo.- o Departamento Estanca co RodevrOu - DER. confonrmvp'c2nss, 

e orçamvr'ros arrecadas cru Editar Cvmlvoroeônçm. Dut:.m o Hvrãricl mm lmlrnure rp, dv Srrlc'orlrmo IrrI 2018. 

as toco (dez) horas. nformnuçõvs: Cvrrmlssão co LimSlilçitv, rrlmrlulre Bá) 3579-1110  QuixelólCE. 24 

deAgosmo de 2018. LuieMeses deAbrea Neta - Presidesmue da Comissáodmr licituoão. 

stadodoCeará- Prelo/taro Munluipaide Quiueré- Pregão Presencial tu' 2708.0V2018- Tipo: 
lesar Preço por Lote. A ComissOs Perrnunerrre Cv Lrrrinrçdc da Prvte:turp. Municipal co Ouixomd. - 
culizade no Rua Padre Zacamius. n'332- Ceniro. tel jSãl)443-t645. loro, pública que se erlcsrllru 

disposição dos íntvrcxsad050 Editatite Prm.'rjãoPreserrclol 14u  2700,01120' d,ou;o Obldiov 1 r5ç'vmrn 

preços tipo menor preço por lote sara a aquisição cx i'raluliul dc lirrlporeu cd uso Irovortulio, 
'olvçãu O srlgularrço, maiomiul pata silruilzaçãu e maIoral da uSO ccrl'rerrr.'.'1i 000lrliodr'cs 'Ir> 
capital Munci1umi, 9SF. VimjrIdrIcia So'mmiariã e So'zrelovm dc Sudão dl> icicr':c,oA' ris Curv'n'c ser,río 1' 

'se de disputa de lurlcos voara lOIOglSClg e partir das 09:00 horas. O ralariAs Bato porceru 5dm 

2m3uirldo a pamhroa data cesta publicação, ris trIncar/o mia evsedrerte ao piitrlco duo 07.37 As 
endereço acrvma orado xc nvlmvrl,rI da Lieiraçtes riu TCE vvvw.mcx.cc-..joo c.rri.ort,mcvcs Ovirorri -' 

e. 2740 aoesto de 2015.Tmaoo Mala Pires -Presidente da Comissão de Licitacàe. 

Estado da Ceuta - Serviço Aufóiromo de Agua e Esgoto de Nova Pensos À L.arrr,v.,Zr ri 
íomtaçao comunica aos iolnressetuu que nu prenrms Ora umi de Setembro cx 2.110 a-, Cd 030,1 .5 
íhar005 locali, estará asr:edo Iiortaçao na orada/dedo ereEoo '.eu mFralo0rr' 55/'.E 9055,5 
csio objeto é açusidão de rio/velas oloq.Cad.,as C. ar caro 	5l.rLb'6,. a á.re'i 
vecsssdadsu do Serviço Autdnsrnro de Água e Esgoto 	l0o,s rIS350 O dOv'.c"flrC 
errcsmnra-su a dlspuviçcsu dos Ivmeressados dus0l 30 as .Lvv° caSe 1 3 353x "3.15 Aua 
imcmteçôes Ira Rua Dr Almir Panas, 110, Cento Pa R. 	ICE, 24. 2010 Anhelmo 
Tlreodoro mios Santos -Presidente da CPI.,  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lpanle. miIlf vvCL 

Uunnimtipicr de Independência torna público o Evllo 20,jecn.r0 	ma; 	C ,.m:rlucvr 

resultante da Tornada de Preços N -  SS-TP001l-h lisde Pc '1 ruI ul)- .vur,o(Sxdsi'.õe 
Saúde; Objeto: ampliação do hospital os tveepenrfê.ecC mis Semi o jecIr coníoidta' 
especificações ver anexo, com Recursos Pràpnos dn 5o de.gBidóm. 	á't-oe'nto n  nju 

dias, Cnntrafada: Sheisxain Construções e Locuções 6àj,ruq1)mnis 0epdtxíJOA - MMsInv 

pelo Contr2tada: baias Burboza dos SacIou Avo na PCI'S  bl9n'traL, te An!V'OS lze 

Mura - Omdenadore de Despesas; Vigência: 22 de lanho 05 2a5õ.0 2' de fl9ç 1ei5rá d 2318 
AntormiataeldodeAraa(oMoia -SacrotármadcSuúde, 	- , , 1 	' j_ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Qaiseló - Avrgo'idelvlgamento 	FaSe de 
Habilitação - Tomada de Preços n' 2518.07,24.1 A Cami65ão ta'noir n'e 	' - 	 d_ã 
Preinlura ilfuelcipal cx OcI'eeldnICE, torra pustlet, - lulu,IImrd21. do limpe., rdlrrli', 	- 	 lq1 
Tomado do Preços o' 2018 d7 22 1 sendo o sugu .td(i1l0 eC "aO'l 4  

Construções EIRELI -ME, 1  API pulrrllioçooSerslços O05-s'croRE 	1SE  

Pro1elvs e CorIuu rund LTDr\ - ME Bá' im's C,rualuim 'D OPtas, 01  

Coutrucoese Servlcos LTDA- ME por crn'pnmerlto ntvçfãl ão aãr 	lajçã 	n-p' 
Inabrtrtada - A 1 L Cryrstr'utnra L1'DA - ME por dssr.o/t'pi'.rrrejrl 	- 	 o 5rolr 

Cor,vocatõrlv lmr'urvraçvev Conrrvouo cc LIO-taçdo, $1 0 08 Rial 	 n 
Centro ,  'nesta CIdood de Ourenis'CE leuCose (,"i 3579.4fl10*meelot 	de, agosto 

mO endereço acima. ses sngca'.oas as qurnree-recras, das uO:Uun es 14:1.150 e sus 14.505 as 
	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte -Aviso de Adiamento de Licitação 1' 00h o nasseatas-fe,res. das 07:00h às 13:00h. Barroquinha - CO. 24 de Agosto de 2018. 	

o Mirnicipio de Limeira do Norte - ceará, através da Secretaria Municipal de Saúde - SECSAis0 Rosuciela daSmlva Magalhues -PresrdeneedaCpL 	
nterrnédio da Comissão Permanente de Licitações e Pregões. torna público para osxsecimermrur dos 

- 	 . .Interessadas a eeisténca do eoiamrievto da licitação Pregão Presencia[ tu' 2018,1308-00ISECSA, cr.1u 'Estado do Ceará - Câmara Municipal da Cedro - Aviso de Liclteçao. A Conrrssao 	
o objeto Ca contratação de pessoa juridica apta a prestar serviços da exames radiolôgrcos, conformoçPcoqaealzaopõn,odla2doSctervb.1ooc 	
especificações constuotes do ermexor.Temvo de Referência (Ia edital. Ficando abotação adiada para o 12018. âs 09:00h.r, prc, ~sso Tomada de Preços N I  2018.08.22.01, cujo objeto é a con[rataÇâo d 

empresa especializada na prestação de serviços puma organização e realização de Concurso 	cia 12 de setembrode2oleás08,Sohoras. Llmoeirodo Norte- Ceará, 24de agosto de2ol8, =presa, 
ia provImento de cargos no quadro de funcionddos da Câmara Municipal de Cedro. O 

Edital  estará dr005ninel a partir da publicação os endereço da Cámara Municipal rio sitio 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Independência. A Comissão de Licitação ,elefràimlcs wwrr.loor.ce.gov.brlscmrecoes. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
- localizado na Rue do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos interessados que no Se 10 de 

setembro 
ClnthlaMikaeílyAlscsMorerra.Cedro(CEI,24deAgostode2ol8 	

de 2019. as 09:00 horas, abrirá licitação mcv modalidade Pregão Presencial r i o CM- 
PPQO9i2ltt d-PRP, 01110 osters.e registro de preços visando faturas o eventuais csntralaçdes para 

stdodoCeara- Prefeitura Municlpaide Graça -Resultadode Habilitação-Concorrência 	oquísiçãode rnatemialgrãóco e de serigrafia, destinadosa Prefeitura .Municipal de Independência, 
rnnp5oê.0112o1a.Trpo.Menorpreço Objeto: Serviços de limpeza p.32licacoietae transporte de 	conforme especiilcaçoes cantiGas no Termo de Referência. O edital poderá sem retirado Ou 
residuos 50/dos na Sede e Distritos do Munrcipmo de Graça/CE. Empresas Hubrirtadas: Ocolio 	Csrmrssáo de Lidixcão. 111) endereço acorra. mc rroràris de expediente ao público, ou pelo portal ao 
GestõoAmbiental LTOA- ME, Lrnnpxn Construções e Serviços LTDAn ECO V Mcrrvturanmmesto 	TCE-CE htlp:/iwws.tce.ce.gov .bnllicrtacoes e/ou wmw.medependencre cc gov.br 
Arnbreetal e Locução de Equpvmentos LTDA. Empresas lsabmOtadas: Trevo Constou des e 	lrrdependénciaidE, 24 de agosto de2018. NelaAraujo de Souza -Presidente da CPL, 
Serviços EIRELi - EPP (3.2.5, 3.4.21. 3.5.1), ibero Lusitana Empreendimento e Locações 
EIRELI - biS (3. 4 .2.1), RA. Construtora LTDA - ME (3.42.1) e JVA Serviços e Construçõns 	

E EIRELI-EPP (3.4.2.1. 3.2.6, 3.5.1). Fica aberto prazo recursol de acordo cor.art. 109, rnCrso 1 
elimine  a, 6' mia Lxr 1  656i93. Caso não haja interposição de recursos. Soa marcado o áje 	A 
021155,2015, 55 09:02 Ir sare abertura dos envelopes 02- Pr000utas de Preços. Graça/CE, 	uva 

'2410812018. Fco. Roberto deC. Alvas- Presidente. 	 to'Jc 

ado do Ceará -Preto/lura Municipal de Saboeiro -Terero de Adjudicação e Homoiogaçai 

,cretsnadeSaúde dobiuniclpioóeSabaeirs/CE, Sra.Ana C!áuãjade0liseira Sousa, oOurlod 
atrlSxiçdes legais e, considerando haver o Corrrssdo Permanente de Licitação cssrrrpríd 

is cru cnrrjdncrus do pmcvdimnnvre de licitação omin objnto é a coritretuçãr.r de possua midiu 
vrestaçào dos serviços de ralommrlu e urbantizIrção do Hospital Severir,o Miguel ria Barrou 1 

rucrp:sdn SacenroCE. uvro dl SeOrelvrna Municipal de Saúde vêm adjudicam e comologur 
loolmi processo rrdnnrrnisrramlvn de lrcrtaçã. na  modalidade Tomada de Preços tu' 1 906.0112G1l 
puma que produza os elemiou tarjas etulrdmcus. Assirrl, rio temnriu da legrsiaçãu ulger4e. Oca 
lente processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa Gledsom Ccnutnr.cçdes LTOA 
'. inscrita 00 CNPJ sob o tu'. 72.121.70010001-45 com o varor global de R$ 447 216,1 
utrscrinros e quarenta e setA mil duzentos e dezesseis remo e dezoito centavos). Ao seu 
peleele pare providências cabíveis, Saboeiro - CE, 24 de agosto de 2018. Ana Cláudia 

teima Sousa -Secretária de Saúde. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°160 1 FORTALEZA, 27 DE AGOSTO DE 2018 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próx,it 1dia 
10 de Setembro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 2308.01/2018/PP, cujo objeto é a contratação de etápr 
especializada para exploração do espaço público nas dependências do Hospital e Maternidade Ester Cavalcante Assunção, para prestação de seiços de 	 - 

diagnóstico por imagem, para atendimento de pacientes em regime de emergência, agendados eletivamente e pacientes em intemação hospitalar, eniobando 
o fornecimento de mão de obra especializada, serviço de agendamento, materiais, a instalação em comodato de equipamento e de todos osj1su,m,os 

dos 	 do Termo de Referência, 	IV. O 	 à disposição dos inseressps necessários para a perfeita execução 	serviços, nos moldes 	 anexo 	edital completo estará 	 ssy,.  
dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 27 de Agqjto de  
2018. Maria Leonez Miranda Serpa — Pregoeira. .._z7, 	o 5UY3 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ratificação de Adesão/Carona a Ata de Registro de Pr 	retárU4 
Educação vem publicar Ratificação, referente ao Processo Administrativo de Adesão n° 006/2018, referente à Ata de Registro d 	os Ç42j 7, 	c' 
originária do Pregão Presencial n°. 07.005/2017 - SRP, órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação de Aracati/CE, r 	q 	- e 	- 
carteiras escolares e mobiliário em geral para atender as escolas da Rede Municipal de Ensino, de responsabilidade da Secretaria deluc o 	Mu iSio 
de Itaitinga/CE, e na proposta Ajustada da Contratada. Fundamentação Legal: Art, 15, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93. .Detento 	FAM 	bcfj 
Moveis Escolares e Brinquedos EIRELI - CNPJ: 16.626.069/0001-65. Referente ao Lote 01. Valor Total: R$ 2.349.000,00, Data da 	ifião: 	8l'' "' 
Aderente Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação, Itaitinga - CE em 27 de agosto de 2018  

Estado do Ceará - Município de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Saúde por'iAi 
Pregoeiro(a), tom 	 705 a público que às 08:00 horas do dia 06 de Setembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N°07.2 
SRP, tipo menor preço, para Aquisição de medicamentos e fármacos em geral destinados a Secretaria de Saúde do Município de Trairi-CE, sobre o regime 
de maior desconto através da revista ABCFARMA, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Trairi/CE.O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n°8.666 de 21 de junho de 
1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de 
Licitação, na AV. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trsiri/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. TrairiiCe 24 de Agosto 
de 2018. Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Tomada de Preços N° 1412018-TP-SEINFRA. Contratante: Secretaria 
de lnfraestrutura. Contratado: Antonio de Azevedo Martins Filho. Objeto: contratação da prestação de serviços especializados na área de engenharia civil 
para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura junto a Prefeitura Municipal de Varjota-CE. Fundamento Legal: Lei Federal N° 8.666/93. 
Valor Global: R$ 56.400,00. Fonte de Recursos: Próprios. Dotação Orçamentária: 05.01.15.122.0137.2.007; Elemento de Despesa: 33.90.36.00. Vigência: 
O Contrato resultante da presente Licitação terá o prazo de vigência de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura, e os serviços deverão ser executados 
parceladamente de acordo com a ordem de serviço. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Foro: Comarca de Varjota-CE. Data da Assinatura: 21/08/2018. 
Signatários: Francisco Robério Ponte Ribeiro - Contratante; e Antonio de Azevedo Martins Filho - Contratado. Varjota-CE, 21 de agosto de 2018. Samuel 
Alves Ximenes - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Julgamento da Proposta — Tomada de Preços N° 12.01012018-TP. O Presidente da 
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tauá - CE, toma público para conhecimento dos interessados, que após análise dos documentos de 
habilitação da Tomada de Preços N° 12.010/2018-TP, com fins à contratação de empresa de engenharia e arquitetura para elaboração do projeto executivo e 
o gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública do Município de Tauá, envolvendo a atualização e operação do cadastro informatizado do parque de IP FC 
do Município, manutenção corretiva e preventiva da Rede de IP, operação, reforma e obras de ampliação, bem como todas as demais atividades necessárias MISTO 
ao atendimento das necessidades do Município quanto a sua Iluminação Pública, apurou-se que a empresa: PROURBI Projetos, Construções e Serviços 
LIDA teve sua proposta classificada, consagrando-se assim vencedora do presente certame. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, 1, "a" da Lei 
8.666/93. O Presidente. FSC'C128031 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte - CPSMJN - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 2018.08.21.011 
CPSMJN. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos ri' 5.450/05 e suas alterações, o Pregoeiro 
Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n°2018.08.21.01/ 
CPSMJN cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de reserva, emissão e entrega de passagens aéreas nacionais e 
internacionais, rodoviárias no âmbito estadual e interestadual, destinados ao atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
de Juazeiro do Norte/Ce. Entrega das propostas: A partir desta data e abertura das propostas: 10/09/2018 às 1 4h30m (horário de Brasília) no sítio www. 
licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Av. 
Leão Sampaio, S/N° - Bairro Rodovia Juazeiro/Barbalha. Barbalha/CE, 24 de agosto de 2018. Cicero Igor Lima Alves - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Resultado de Habilitação. O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços 002018.07.12.003, CUJO objeto é 
contratação de empresa especializada visando à execução dos serviços de reforma da coberta em estrutura metálica e fechamento lateral do Mercado Joací 
Sampaio Pontes, no Município de CaucaialCE. Foi Habilitada a empresa: Construtora CHC LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso 
1, alínea "a" da Lei de Licitações 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso o envelope da Proposta de Preço será aberto no dia 04 de setembro de 
2018 às 09h30min, nasalada Comissão de Licitação do Município de Caucaia. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque 
Soledade - CaucaialCE, no horário de expediente ao público de 08:00 à 12:00h ou pelo fone: (85) 3342.0545 . Caucaia/CE, 23 de agosto de 2018. Maria 
Fabiola Alves Castro - Presidente da CPL. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Gabinete do Prefeito por intermédio do(s) 
Pregoeiro(a), toma público que às 09:00 horas do dia II de Setembro de 2018, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial N° 02.001/2018-PP 
SRP ,tipo menor preço, para aquisição de mobiliário em geral, aparelhos e utensílios domésticos e outros materiais permanentes destinados a atender as 
necessidades do Gabinete do Prefeito, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Trairi/CE. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal O  10.520/2002, Lei Federal 008.666  de 21 de junho de 1993, e suas 
alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na 
AV. Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trsiri/CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi/CE, 24 de Agosto de 2018. 
Kennedy Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°012/2018 - PP- SMSU. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Uruburetama, toma público que às 14:00 horas do dia 06 de setembro de 2018, na sala da Comissão de Licitações, 
localizada na Rua Farmacêutico José Rodrigues, 1131 - Centro - Uruburetama/CE - CEP N° 62.650-000, receberá propostas para aquisição de 05 (cinco) 
ambulâncias O km, destinadas ao atendimento do Sistema de Saúde, do Município de Uruburetama, de acordo com as especificações constantes no Termo 
de Referência. Modalidade: Pregão Presencial, Tipo: Menor por Item. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos junto à Comissão Permanente de 
Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 12:00h. Uruburetama, 24 de agosto de 2018. Sara Jane Souza 
do Nascimento - A Presidente. 

*** *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.  
2018.08.23.02-PMI-EXECUTIVA - Cujo Objeto: para Serviços de coleta e transporte de resíduos sólidos domiciliares, lixo urbano e varrição de 
ruas e logradouros públicos. DATA DA SESSÃO: 26 de Setembro de 2018, às 08h. LO CAL: Rua Guilhardo Gomes de Araújo, S1N°, Esplanada II. Em, 
24 de Agosto de 2018. Pedro Gildásio de Sousa - Presidente da CPL. 


